
 

 

Comune di PIODE 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  N.   52        DEL 11.12.2020 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  CONTRATTO DI MANUTENZIONE SU SOFTWARE 

APPLICATIVI SISCOM E SERVIZI WEB E CONTESTUALE ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI 

SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SISCOM SPA DI CERVERE           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 02.01.2017 di nomina a Responsabile del Servizio Amministrazione Generale 

della Dott.ssa Mollia Antonella; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Considerato che il Comune di Piode utilizza i software istallati dalla ditta SISCOM SpA con sede in Cervere (P.IVA 

01778000040),  relativi alle seguenti gestioni: 

- protocollo informatico, 

- riscossione diretta, 

- ICI/IMU/TASI 

-TARSU/TARES/TARI 

-anagrafe elettorale 

-interscambio datai anagrafici con sist. Centrali 

-stato civile 

-delibere e determine 

-gestione contratti 

-servizio web Magnolia – calcolo IMU 



-contabilità 118 

Vista la proposta di contratto fornita dalla ditta SISCOM SpA, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 27 Novembre 

2020 , per il periodo dall’1.1.2021 al 31.12.2023, comprendente i necessari aggiornamenti, avente il seguente costo: 

- contratto annuale € 2222,00 + IVA  

Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è l’affidamento diretto in 
economia, del D.Lgs. n. 50/2016;   
 

 

Richiamati:  

- il “Codice dei contratti pubblici” , e in particolare ex l’art. 125, comma 11, che testualmente recita: 
“(…) per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del  servizio; 

- il Regolamento per le spese in economia vigente; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267/2000; 

- il DPR 62/2013; 

- il redigendo Bilancio di  pluriennale 2021-2023 dell’Ente; 
 

Visto l’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, in punto di regolarità tecnica attestante la 

legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale sui controlli interni approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 31 Gennaio 2013, il sottoscritto responsabile del servizio procedente 

esercita il controllo di regolarità amministrativa attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il  

provvedimento;   

D E T E R M I N A  

 

 

Per le motivazioni espresse in preambolo, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto appresso: 

 

1. di impegnare la complessiva somma di euro 2710,84 IVA compresa annue, a favore della ditta 
Siscom s.p.a. corrente in Cervere (CN), all’intervento 1010203 cap.1 voce 140 art.1 cap.2 SPESE 
D'UFFICIO del redigendo Bilancio di previsione pluriennale 2018/20 , imputando, nelle more di 
approvazione del nuovo bilancio pluriennale triennale, sul vigente bilancio pluriennale le spese 
attinenti gli anni successivi; 

2. di approvare lo schema di contratto di manutenzione di prodotti software formato da nr. 11 articoli; 
3. di subordinare l’affidamento alla verifica della regolarità contributiva e della certificazione relativa 

alla tracciabilità dei flussi finanziari, cig.: CIG Z792FB9E1E 
 

 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

        f.to Mollia dr. Antonella 


